
Пролетарии всех стран, соединяйтесь!

КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
Заседания Верховного Совета СССР

Совместные заседания Совета Союза и Совета Нацпоыалыюстен

ПРИЗЫВ
Орган Рубцовского горкома КПСС и городского Совета 

депутатов трудящихся Алтайского края

№ 18 (3342)| Пятница, 11 февраля 1955 г, | Иена 15 коп

Председательствующему 
на совместном заседании Совета Союза 

и Совета Национальностей
Прошу Вас довести до сведения Верховного Совета Союза 

Советских Социалистических Республик мою просьбу об освобож
дении от поста председателя Совета Министров СССР.

Просьба моя вызвана деловыми соображениями о необходи
мости укрепления руководства Совета Министров и целесообраз
ностью иметь на посту председателя Совмина СССР другого това
рища, обладающего большим опытом государственной работы. Я 
вижу ясно, что на выполнении сложных и ответственных обязан
ностей председателя Совета Министров отрицательно сказывается 
мой недостаточный опыт местной работы и то, что мне не прихо
дилось в министерстве или в каком-либо хозоргане непосред
ственно управлять отдельными отраслями народного хозяйства.

Считаю также себя обязанным в настоящем заявлении ска
тать, что теперь, когда Коммунистическая партия Советского Сою
за и трудящиеся нашей страны сосредоточивают особые усилия 
но быстрейшему под’ему сельского хозяйства, я особенно ясно 
вижу свою впну и ответственность за сложившееся неудовлетво
рительное положение дел в сельском хозяйстве, так как в тече
ние ряда лет до этого на меня была возложена обязанность по 
контролю и руководству работой центральных сельскохозяйствен
ных органов и работой местных партийных и советских органи
заций в области сельского' хозяйства. Коммунистическая партия 
по инициативе и под руководством ЦК КПСС уже выработала и 
осуществляет ряд крупных мер по преодолению отставания
сельского хозяйства, К числу таких важных мер несомненно от
носится реформа в отношении сельхозналога, о которой хочу 
кстати сказать, что она была осуществлена по инициативе и 
предложению ЦК КПСС и сейчас видно, какую важную роль сы
грала эта реформа в деле развития сельского хозяйства. Теперь, 
как известно, но инициативе и под руководством ЦК КПСС выра
ботана генеральная программа по преодолению отставания сель
ского хозяйства и быстрейшему его развитию. Эта программа 
опирается на единственно правильную основу— дальнейшее все
мерное развитие тяжелой индустрии и только осуществление ее 
создает необходимые условия для действительного под’ема произ
водства всех необходимых товаров народного потребления.

Можно ожидать, что разные буржуазные кликуши займутся 
клеветническими измышлениями в связи с моим настоящим заяв
лением и самим фактом освобождения от поста председателя Сов
мина СССР. Но мы, коммунисты и советские люди, пройдем мимо
этой лжи и клеветы. Для каждого из нас превыше всего интере
сы Родины, народа, Коммунистической партии.

Обращаясь с просьбой об освобождении меня от поста пред
седателя Совмина СССР, я хочу заверить Верховный Совет СССР
в том, что на порученном мне новом участке я, под руковод
ством монолитного своим единством и сплоченностью ЦК КПСС и 
Советского Правительства, буду самым добросовестнейшим образом 
выполнять свой долг и те обязанности, которые будут на меня 
возложены.

Председатель Совета Министров СССР—  
Г. МАЛЕНКОВ.

8 февраля 1955 года.

ПОСТАНОВЛЕЕШЕ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

Об освобождении тов. Маленкова Г. М. 
от обязанностей Председателя 

Совета Министров СССР
Верховный Совет Союза Советских Социалистических Рес

публик постановляет:
Принять заявление тов. Маленкова Г. М. и освободить его 

от обязанностей Председателя Совета Министров ('ССР.

8 февраля, в час дня, в 
j Большом Кремлевском дворце 
; состоялось совместное заседание 
Совета Союза и Совета Нацио
нальностей.

В правительственных ложах— 
руководители Коммунпстиче- 

- свой партии Советского Союза и 
, Советского правительства, чле- 
’ ны Президиума Верховного Со- : 

вста СССР, министры. Нрисут- j 
ствуют многочисленные гости. [ 
Заполнены ложи дипломатиче- 

| ского корпуса, советской и ино- 
I странной прессы.

Председатель Совета Союза j 
депутат А. П. Волков сообщает, 
что на имя Председательствую
щего на совместном заседании 
поступило заявление от Предсе
дателя Совета Министров СССР 
товарища Г. М. Маленкова, в 
котором он просит освободить 
ею от поста Председателя Сове
та Министров СССР. Депутат 

| А. II. Волков оглашает текст за
явления.

Слово предоставляется депу
тату А. М. Пузанову. Он гово
рит, что считает мотивы, изло
женные в заявлении тов. Ма-. 
леикока, вполне правильными и 
предлагает принять заявление | 
тов. Маленкова и освободить его : 

j от обязанностей Председателя;
1 Совета Министров СССР.

Верховный Совет Союза Со- ! 
ветских Социалистических Рес- | 

j публик постановляет: . принять j 
I заявление тов. Г. М. Маленкова 
! и освободить его от обязанно- j 
етей Председателя Совета Мпнн- 
стров СССР.

После этого об’является пере
рыв до 1 часов дня.

ТАСС. J
*  *  *

В i  часа дня возобновилось 
совместное заседание Совета I 
Союза и Совета Национально-

Речь депутата И. С. Хрущева
Товарищи депутаты!
По поручению Центрального Комитета Коммуни

стической партии Советского Союза и Совета старей
ших вношу предложение назначить Председателем Со
вета Министров Союза Советских Социалистических 
Республик товарища Булганина Николая Александро
вича. (Бурные, продолжительные аплодисменты).

Все мы знаем Николая Александровича Булганина, 
как верного сына Коммунистической партии Советского 
Союза, отдающего все свои силы служению советскому 
народу. Достойный ученик великого Ленина и один из 
ближайших соратников продолжателя дела Ленина— 
И. В. Сталина, товарищ Булганин является выдающим
ся партийным и государственным деятелем. (Продол
жительные аплодисменты).

На посту Председателя Московского Совета, Пред
седателя Совета Народных Комиссаров Российской Фе
дерации, на крупной военной работе в период Великой 
Отечественной войны, на посту Заместителя Председа
теля Совета Министров Союза Советских Социалистиче
ских Республик, а в последние годы— первого За
местителя Председателя Совета Министров СССР и Ми
нистра Обороны Советского Союза, товарищ Булганин 
проявил себя крупным и талантливым организатором. 
Он обладает большим опытом политической, государ
ственной, хозяйственной и военной деятельности.

Все это говорит за то, что товарищ Булганин 
успешно справится с обязанностями Председателя 
Совета Министров Союза Советских Социалистических 
Республик.

Мы убеждены в том, что Правительство Совет
ского Союза во главе с Николаем Александровичем 
Булганиным будет успешно решать задачи дальней
шего укрепления могущества нашей социалистиче
ской Родины, обеспечивать развитие тяжелой про
мышленности и на ее основе добьется нового под’ема 
легкой, пищевой промышленности, развития сельского 
хозяйства, повышения благосостояния и культуры 
советского народа.

Позвольте выразить уверенность в том, что пред
ложение о назначении товарища Булганина Предсе
дателем Совета Министров СССР получит едино
душную поддержку и одобрение всех депутатов Вер
ховного Совета Союза Советских Социалистических 
Республик. (Бурные, продолжительные аплодисменты).

степ.
П редседательствующий— Пред

седатель Совета Союза депутат I 
А. П. Волков предоставляет ело- j 
во по вопросу о кандидатуре на j 
пост Председателя Совета Мини- | 
стров СССР депутату Н. С. 
Хрущеву.

По поручению Центрального j 
Комитета Коммунистической j 
партии Советского Союза и Со- j 
вета старейших тов. Хрущев | 
вносит предложение утвердить j 
Председателем Совета Министров 
СССР тов. Булганина Николая 
Александровича.

Верховный Совет единогласно 
принимает постановление о на
значении тов. Н. А. Булганина 
Председателем Совета Министров 
СССР.

Затем сессия переходит к рас
смотрению следующего вопроса 
о международном положении и 
внешней политике Правитель
ства СССР. С докладом по этому 
вопросу выступил, тепло встре
ченный присутствующими, пер- j 
вый Заместитель Председателя 
Совета Министров СССР и Ми- j 
нистр Иностранных Дел СССР i 
депутат В. М, Молотов.

Доклад тов. Молотова был вы- ■

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

О назначении тов. Булганина Н. А. 
Председателем Совета Министров СССР

Верховный Совет Союза Советских Социалистических Рес
публик постановляет:

Назначить тов. Булганина Николая Александровича Предсе
дателем Совета Министров СССР.

Председатель Президиума Верховного 
Совета СССР К. ВОРОШИЛОВ. 

Секретарь Президиума Верховного 
Совета СССР Н. ПЕГОВ.

Москва, Кремль.
8 февраля 1955 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

Об освобождении Председателя Совета 
Министров СССР тов. Булганина Н. А. 

от обязанностей Министра Обороны 
СССР и о назначении Маршала 
Советского Союза Жукова Г. К. 

Министром Обороны СССР
Верховный Совет Союза. Советских Социалистических Рес

публик постановляет:
1. Удовлетворить просьбу Председателя Совета Министров 

СССР тов. Булганина Николая Александровича об освобождении 
его от обязанностей Министра Обороны СССР.

слушан депутатами и многочис
ленными гостями с большим j 
вниманием и неоднократно пре-

2. Назначить Министром Обороны СССР Маршала Советского 
Спита Жукова Георгия Константиновича.

Председатель Президиума Верховного 
Совета СССР К. ВОРОШИЛОВ.

Секретарь Президиума Верховного 
Совета СССР Н. ПЕГОВ.

Москва, Кремль.
8 февраля 1955 г.

ывадся аплодисментами.
9 февраля, в 10 часов утра, 
Большом Кремлевском дворце 

штоялось совместное заседание 
овета Союза и Совета Нацио- 
альностей.

Председатель Президиума Верховного 
Совета СССР К. ВОРОШИЛОВ.

Секретарь Президиума Верховного 
Совета СССР Н. ПЕГОВ.

Москва, Кремль.
9 февраля 1955 г.ТАСС.



КОММУН лети Ч ЕСКИЙ ПРИЗЫВ 1! февраля 1955 года, X  18.

Кандидаты в депутаты городского Совета депутатов трудящихся
ИГР и служащих завода «Ал- 
тайсельмаш».

По избирательному округу 
.№• 12— Рябинская Мария Анд
реевна, 1925 года рождения, 
инженер оЩела подготовки кад
ров завода «Алтайсельмаш». 
беспартийная, выдвинутая об
щим собранием рабочих, ИТР и 
служащих завода «Алтайсель
маш».

По избирательному округу 
Л: 13— Савинкина Зоя Леон
тьевна, 1923 года рождения, 
экономист инструментального 

года рождения, ди-1 aaB0*a «Алтайсельмаш», 
«Алтайсельмаш» I член КПСС, выдвинутая общим 

1 собранием рабочих, ИТР и слу
жащих завода «Алтайсельмаш».

Но избирательному округу 
X  14— Орлова Федосья Гидо- 
ровна, 1929 года рождения, опе
ратор отвально-лемешного цеха 
завода «Алтайсельмаш», член 
ВЛКСМ, выдвинутая городской 
организацией Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического 
Союза м ■ I ют ежи.

По избирательному округу 
X- 15 —  Мосягин Александр 
Дмитриевич, 1901 года рожде
ния, председатель заводского
комитета профсоюза завода «Ал
тайсельмаш», член КПСС, вы
двинутый общим собранием ра
бочих, ИТР и служащих завода 
«Алтайсельмаш».

Но избирательному округу
{X  1G— Тютюнников Виктор 
| Павлович, 1927 года рождения,
I мастер инструментального цеха 
j завода «Алтайсельмаш», канди- j 
| дат в члены КПСС, выдвинутый 
городской организацией ДОСААФ. !

По избирательному округу |
X  17— Задонский Иван Егора- 
вич, 1918 года рождения, ди
ректор Рубторга, член КПСС,, 
выдвинутый городской нрофес-1 
сиональной организацией работ- j 
ников государственной торговли; 
и общественного пита'ния.

Но избирательному округу
X» 18— Панфилова Александра 
Герасимовна, 1897 года рожде
ния, новар-бригадир столовой 
X  10 Рубторга, беспартийная, 
выдвинутая городской профес
сиональной организацией , работ
ников государственной торговли 
и общественного питания.

По избирательному округу
X  19— Акимова Мария Федоров
на, 1925 года рождения! брига
дир стержневого отделения ли
тейного цеха завода «Алтай
сельмаш», беспартийная, вы
двинутая общим собранием ра
бочих, ИТР и служащих завода 
«Алтайсельмаш».

По избирательному округу

Окружными комиссиями по 
выборам в Рубцовский городской 
Совет депутатов трудящихся за- 1 
регистрированы следующие кан
дидаты:

По избирательному округу 
X  1— Винниченко Иван Фео
фанович, 1906 года рождения, ! 
секретарь парткома завода «А.т- j 
тайсельмаш», член КПСС, вы- j 
двинутый городской коммуни- j 
стическои партийной организа- ! 
цией.

По избирательному округу j 
X  2— Хилько Георгий Петро-; 
вич, 1914 
ректор завода
член КПСС, выдвинутый город-1 
ской коммунистической партий
ной организацией.

Но избирательному округу 
X  3— Сарайков Аркадий Ми- ! 
хайлович, 1914 года рождения, I 
главный инженер завода «Ал- j 
тайсельмаш», член КПСС, вы
двинутый городской коммуни
стической партийной организа-! 
цией.

Но избирательному округу | 
X  4— Хаванский Владимир Ми
хайлович, 1923 года рождения, 
секретарь городского исполни
тельного комитета, член КПСС, 
выдвинутый городской органи
зацией ДОСААФ.

По избирательному округу 
X  5— Здор Дарья Сергеевна, 
1915 года рождения, конструк
тор отдела главного технолога 
завода «Алтайсельмаш», член 
КПСС, выдвинутая городской 
профессиональной организа
цией работников культуры.

1Го избирательнохчу округу 
X  G— Кононов Михаил Степа
нович, 1915 года рождения, 
старший диспетчер железнодо
рожного цеха завода «Алтай
сельмаш», член КПСС, выдвину-! 
тый городской организацией 
ДОСААФ.

По избирательному округу ! 
X  7— Ермакова Елизавета Ива- j 
новна, 1932 года рождения, j 
электросварщица механосбо
рочного цеха завода «Алтай-1 
сельмаш», беспартийная, выдви
нутая общим собранием рабо- j 
чих, ИТР и служащих завода j 
«Алтайсельмаш».

По избирательному округу j 
X  8 —  Кожевников Николай ! 
Георгиевич, 1925 года рожде-1 
кия, помощник директора заводь ' 
«Алтайсельмаш», член КПСС, j 
выдвинутый городской организа- j 
цией ДОСААФ.

По избирательному округу |
X  9— Крепак Зоя Александров
на, 1925 года рождения, экспе
дитор литейного цеха завода 
«Алтайсельмаш», беспартий
ная, выдвинутая общим собра
нием рабочих, ИТР и служащих 
завода «Алтайсельмаш».

По избирательному округу
X  10— Назаренко Иван Тимо
феевич, 1919 года рождения, 
начальник гитарной охраны
завода «Алтайсельмаш», член 
КПСС, выдвинутый общим со
бранием рабочих, ИТР и слу
жащих завода «Алтайсельмаш».

По избирательному округу
X  11— Зубова Валентина Ва
сильевна, 1929 года рождения, 
прессовщица кузнечно-прессо
вого цеха, завода «Алтайсель
маш», беспартийная, выдвину
тая общим собранием рабочих,

нистической партийной органи
зацией

По избирательному округу 
X  23— Парганаева Нина Гера
симовна, 1930 года рождения, 
продавец магазина X  15 Руб
торга, беспартийная, выдвину
тая городской профессиональной 
организацией работников госу
дарственной торговли и общест
венного питания.

По избирательному округу 
X  24— Лукьянченко Нина Афа
насьевна, 1933 года рождения, 
официантка столовой X  8 Руб
торга, беспартийная, выдвину-

нутая городской профессиональ
ной организацией работников 
начальных и средних школ.

По избирательному округу 
X  34— Калинина Ульяна Пет
ровна, 1917 года рождения,1 
дрожжевальная артели «Сбыт», j 
беспартийная, .  выдвинутая го-1 
родской профессиональной орга-

комму ниетическон партийной 
организацией.

По избирательному округу 
X  45— Пузанов Николай Алек
сандрович, 1908 года рождения, 
заместитель председателя горис
полкома, член КПСС, выдвину
тый городской коммунистиче- 
ской партийной организацией.

По
низациеи раоотников государст
венных учреждений.  ̂Но избирательному округу

По избирательному округу 46 Чалый Михаил Филип- 
X  35— Дидрихс Клавдия Нако- 110вич, 1909 года рождения, ди- 
лаевна, 1923 года рождения, j Ректор Рубцовского пункта «За- 
председатель городского комите- i готзерно», член КПСС, выдви-
та физкультуры и спорта, член

организацией раоотников госу
дарственной торговли и общест
венного питания.

По избирательному округу 
X  25— Овчинников Иннокентий

рожде- 
«Крас-
кпсс,

Андрианович, 1911 года 
кия, председатель артели 
ный труженик», член

тая городской профессиональной КПСС, выдвинутая городской
j профессиональной организацией 
I работников государственных уч- 
I рождений.

По избирательному округу 
X  36— Шурова Полина Михай- 

I ловна., 1925 года рождения, 
j швея фабрики X  5, беспартий- 
,1 ная, выдвинутая городской про
фессиональной. организацией ра
ботников государственных уч
реждений.

По избирательному округу
X  37 —  Дидрихс Константин 
Адамович, 1916 года рождения,! 
главный архитектор города, |
член КПСС, выдвинутый город
ской коммунистической партий
ной организацией.

По избирательному округу
X  38 — Иванченко Галина 
Яковлевна, 1922 года рождения,.

нутыи
ческой

! п «
X  4 7 -
мович.
кретарь

городской
партийной

коммунисти-
организацией.

изоирательному округу 
-Доронин Дмитрий Ефи- 
1916 года рождения, се- 

городского комитета
партии, член КПСС, выдвинутый 
городской коммунистической 
партийной организацией.

По
коммуни-
организа-

округу
Михаил

выдвинутый городской 
стическои партийной 
цией.

По избирательному 
X  26— Пученькин
Павлович, 1919 года рождения, 
председатель правления артели 
« Мебельщик », беспартийный, 
выдвинутый общим собранием 
рабочих и служащих артели 
«Мебельщик».

По избирательному округу 
Л? 27— Кожевникова Екатерина 
Акимовна, 1918 года рождения, 
главный кондуктор резерва про
водников, беспартийная, выдви
нутая профессиональной органи
зацией работников железнодо
рожного транспорта ст. Рубцов- 
ка. . *

По избирательному округу 
X  28— Валихсв Иван Михаило
вич, 1929 года рождения, ма
стер-сапожник артели «Красный 
партизан», беспартийный, вы
двинутый общим собранием чле
нов -артели «Красный парти
зан».

изоирательному округу 
X  48— Хусаинов Хатнп Ниг- 
матович, 1917 года -рождения, 
директор гавейфабрнки X  5. 
член КПСС, выдвинутый город
ской коммунистической партий
ной организацией.

По избирательному округу 
X  49— Векшин Александр Анд
реевич, 1912 года рождения,

| начальник конторы связи, член 
j КПСС, выдвинутый городской 
| коммунистической партийной 
организацией.

прессовщица отвально-лемешно- j
го цеха завода «Алтайсельмаш», j . .. ® избирательному • округу
беспартийная, выдвинутая об- ' ' ^ о п Л,,ОМОНОВ ^ оси® -^йа- 
щнм собранием рабочих, ИТР ц !мович’ 1°°4  года рождения, уп_- 

«Алтайсель- Рявляющий Рубцовским отделе-служапщх завода
маш».

По избирательному округу 
X  39— Фиретсвз Тамара Ива
новна, 1933 года рождения, то
карь механического цеха завода 
«Алтайсельмаш», член . ВЛКСМ, 
выдвинутая городской организа
цией Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза моло
дежи.

Но избирательному округу 
Анна Анд- 

рождения, 
энерго - силового 
«Алтайсельмаш», j.^2

- МП!
I всдосмотрщица 
; цеха завода 
беспартийная, 
щим собранием

выдвинутая 
ззбочих, ИТ1

По
X  41-

X  20— Бочкарев Иван Степана- I X  
вич, *1915 года рождения, заве
дующий промышленно - тран
спортным отделом ГК КПСС, 
член КПСС, выдвинутый город
ской коммунистической партий
ной организацией.

По избирательному округу 
X  21— Гущин Иван Павлович,
1926 года рождения, заведую
щий планово— Финансово—тор
говым отделом ГК КПСС, член 
КПСС, выдвинутый городской 
коммунистической партийной 
организацией.

По избирательному округу 
X  22— Лысенко Иосиф Денисо
вич, 1905 года рождения, ди- i Алексеевна, 1922 
ректор гортоАа, член КПСС, | ния, учительница

По избирательному округу 
X  29— Крылов Василий Дмит- j X  40— Булгакова 
риевич, 1916 года рождения, [ реевна, 1923 года 
мастер РУ X  5, беспартийный, 
выдвинутый городской профес
сиональной организацией ра
ботников культуры.

' По избирательному округу 
X  30— Сухорученко Анна Кузь
минична, 1928 года рождения, 
осмотрщик вагонов вагонного 
депо ст. Рубцовка, член ВЛКСМ,
выдвинутая городской организа- j совщик заготовительного 
Цией Всесоюзного Ленинского завода «Алтайсельмаш» 
Коммунистического Союза моло
дежи.

По избирательному округу
31 — Разгулясва Евдокия 

Петровна, 1928 года рождения, 
сверловщица вагонного депо ст.
Рубцовка, член ВЛКСМ, выдви
нутая городской организацией 
Всесоюзного Ленинского Комму
нистического Союза молодежи.

Но избирательному округу
: X  32— Лысенкова Анна Ива- 
j новна, 1932 года рождения, 
j швея-мотористка швейфабрики 
j X  5, член ВЛКСМ, выдвинутая 
j городской организацией Всесоюз- 
j ного Ленинского Коммунистиче- 
! ского Союза молодежи, 
j По избирательному округу
! X  33— Цыганкова Евдокия

киек промоанка, член КПСС, вы
двинутый городской профессио
нальной организацией финансо
во-банковских работников.

По избирательному . округу 
X  51—  Адриановский Михаил 
Николаевич, 1903 года рожде
ния, управляющий городским 
отделением Госбанка, член 
КПСС, выдвинутый городской 
профессиональной организа
цией финансово-банковских ра
ботников.

По избирательному округу 
52— Пирожкова Анна Ефи- 

об-1 мовна, 1912 года рождения, ди- 
„ : ректор управления городской

завода «Алтайсель- ] электрической сети,I ------ оеенартии-
ная, выдвинутая городской про- 

i феесиональной

служащих 
маш».

организацией фн
изоирательному <n,p>i\ шнсово_банковских работай 
-Ш ульгин Павел Андрее-! ков 

вич, 1907 года рождения, нрес-1
цеха I По

беспар
тийный, выдвинутый общим со
бранием рабочих, ИТР и служа
щих завода «Алтайсельмаш».

По избирательному округу 
I X  42— Колонии Михаил Фи
липпович, 1924 года рождения, 
j руководитель кредитной группы
Рубцовского отделения Госбанка,! X  54— Кулешов Василий Иоси- 
член КПСС, выдвинутый город-1 фович, 1921 года рождения, за
скок коммунистической партий- ведующий ОРПО ГК КПСС, член

'изоирательному округу 
X  53— Орлова Прасковья Ка- 
листратовна, 1908 года рожде
ния, директор городской типо
графии X  6, член КПСС, вы
двинутая городской профессио
нальной организацией работни
ков культуры.

По изоирательному округу

ной организацией.
По избирательному . округу 

X  411— Недозрелое Иосиф Федо
тович, 1898 года рождения, ди
ректор горшнцепромкомбината, 
член КПСС, выдвинутый город
ской коммунистической партий
ной организацией.

По избирательному округу 
X  44— Шляхов Александр Фе-

городскои
партийной

года рожде- j дорович,
, . школы им. | директор

выдвинутый городской комму-1 Пушкина, беспартийная, выдви-1 КПСС,

1921 года рождения, 
педучилища, член 

выдвинутый городской

КПСС, выдвинутый 
коммунистической 
организацией.

По избирательному округу 
Л? 55— Шугаев Григорий Кон
стантинович, 1888 года рожде
ния, актер городского драмати
ческого театра, беспартийный, 
выдвинутый городской профес
сиональной организацией работ
ников культуры.

(Продолжение на 3 стр.).



враля 1955 года, Л? 18. КОММУН И (ЛИ ЧЕ( 'КИЙ IIРИЗЫВ

Кандидаты в депутаты городского Совета депутатов трудящихся
(Продолжение. 

Начало на 2 стр.).

П» изоирательному округу 
INI 56— Кожемякина Евдокия 
Петровна, 1912 года " рождения, 
телефонистка конторы связи, 
беспартийная, выдвинутая город
ской профессиональной органи
зацией работников государствен
ных учреждений.

По избирательному округу 
IN! 57— Карпачевский Юрий 
Борисович, 1923 года рождения, 
начальник автотранспортной 
конторы, член КПСС, выдвину
тый общим собранием рабочих, 
ИТР н служащих автотранспорт
ной конторы.

По избирательному округу 
7N? 58— Сидоренко Илларион
Петрович, 1903 года рождения, 
председатель городского- . испол
нительного комитета, член 
КПСС, выдвинутый городской 
коммунистической <■ партийной 
«оргаттаййей.

По избирательному округу 
IN? 59— Такмакова Елена Пав
ловна, 1902 года рождения, 
бригадир цеха головных уборов 
артели «Соревнование», беспар
тийная, выдвинутая общим со- 
‘ шел рабочих и служащих 
артели «Соревнование».

По избирательному округу 
IN? 60— Акишев Иван Ивано
вич, 1924 года рождения, се
кретарь ГК КПСС, член КПСС,* 
выдвинутый городской коммуни
стической партийной организа
цией.

По избирательному округу

| с кой организацией ДОСААФ.
По избирательному округу 

I Л? 68— Цыганков Иван Ники
форович, 1921 года рождения,
I директор ремесленного училища 
| Л» 9, член КПСС, выдвинутый го- 
| рсдской организацией ДОСААФ.

По избирательному округу 
IN? 69— Шубина Раиса Михай
ловна, 1931 года рождения, 
швея промкомбината Рубторга, 
член ВЛКСМ, выдвинутая город
ской организацией Всесоюзного

По избирательному округу 
Л? 80— Булгакова Матрена Ива
новна, 1923 года рождения, 
технолог хлебозавода № 1, бес
партийная, выдвинутая город
ской профессиональной органи
зацией работников промышлен
ности продовольственных това
ров,.

По избирательному округу

мического отдела АТЗ, член 
КПСС, выдвинутый городской 
коммунистической партийной 
организацией.

По избирательному округу 
М> 92 — Мирошникова Лидия 
Трофимовна, 1912 года рожде
ния, начальник химического це
ха ТЭЦ АТЗ, член-КПСС, выдви
нутая городской коммунистиче-

Л? 81 Деминков Александр|ской партийной организацией.
Георгиевич, 1912 года рождения, 
помощник заведующего складом

Ленинского - Коммунистического I пункта «Заготзерно», беспартий- 
Союза молодежи. ! ный, выдвинутый общим собра-

Ио избирательному округу 
IN? 70— Викулин Николай Ва
сильевич, 1924 года рождения, 
прокурор города, член КПСС, 
выдвинутый городской комму
нистической партийной органи
зацией.

По избирательному округу 
Ха 71 — Петин Григорий Матвее
вич, 1926 года рождения, шо
фер автотранспортной конторы, 
беспартийный, выдвинутый об
щим собранием рабочих, ИТР и 
служащих автотранспортной 
конторы.

По избирательному округу

нием рабочих, ИТР и служащих 
! нункта «Заготзерно».
I По избирательному округу 
IN? 82— Марфенков Петр Федоро

в и ч , 1900 года рождения, куз- 
5 нец горпромкомбината, - беспар
тийный, выдвинутый общим со
бранием рабочих и служащих 
горпромкомбината.

По избирательному округу 
Ха 83— Гурь янова Екатерина 
Ивановна, 1922 года рождения, 
сборщица замков артели «Крас
ный труженик», беспартийная,

По избирательному округу 
№ 93— Купинов Алексей Сер
геевич, 1926 года рождения, 
мастер моторного цеха АТЗ, 
член КПСС, выдвинутый общим 
собранием рабочих, инженерно- 
технических работников и * слу
жащих АТЗ.

По избирательному округу 
№ 94— Назарова Нина Степа
новна, 1924 года рождения, 
фрезеровщица моторного цеха 
АТЗ, член КПСС, выдвинутая 
городской коммунистической 
партийной организацией.

По избирательному округу 
IN? 95 — Русанов Георгий Дмит
риевич, 1924 года рождения,

IN? 72— Беседин Николай Кузь-1 ник», 
мич, 1906 года рождения, шо-1 По 
фер автотранспортной конторы, , IN? 84 
беспартийный, выдвинутый об
щим собранием рабочих, ИТР и 
служащих автотранспортной 
конторы.

По избирательному округу
jy 73— Побережников Петр Ар
сентьевич, 1924 года рождения, 
заведующий отделом пропаганды 
и агитации ГК КПСС, член 

выдвинутый городской 
коммунистической партийной ор- 
ваниэацией.

По избирательному округу

выдвинутая общим собранием; мастер метизного цеха АТЗ, 
членов артели «Красный труж е-[ член КПСС, выдвинутый общим

j собранием рабочих, инженерно
избирательному округу 1 технических работников и слу- 
- Иванов Владимир Гера- жащих АТЗ. 

симович, 1914 года рождения, 1 По избирательному округу 
начальник ТОМ МВД, член КПСС, ! IN? 96 -Манукевская Мария Ти- 
выдвинутый городской профес-| мофеевна, 1928 года рождения,

IN? 01— Малкин Иосиф Абрамо-фдСС 
би ч , 1917 года рождения, ди
ректор ремзавода, член КПСС, 
выдвинутый городской коммуни
стической партийной организа- дг 74 — Чесноков Петр Яковле- 
Цией. ! вич, 1918 года рождения, заве-

Пе избирательному округу , дующий сектором кадров горис- 
•N? 62— Тюленева Нина Алек-1 полкома, член КПСС, выдвину- 
сеевн.1, 1936 года рождения, ■ ТЬш. городской организацией 
сверловщица ремзавода, член | ДОСААФ.
В1КСМ. выдвинутая городской. По избирательному округу

рганизацией Всесоюзного Ле- \;. 75— Шестаков Яков Нико-
нинского Коммунистического даевич, 1899 года ])ождения, 
Союза молодежи. (главный инженер горкомхоза,

Но избирательному округу: беспартийный, выдвинутый го- 
Хг 63— Федосеев Сергей Влади- годской организацией ДОСААФ, 
мирович, 1904 года рождения, По избирательному округу
директор УПП ВОС, член КПСС, ĵ? 76— Исаева Валентина Ива- 
ныдвинутый городской комму-1 H0BHaj 1930 года рождения, за- 
нистической партийной, органи- j  ведующая протокольным секто-
зациеи.

По избирательному округу 
INI 64— Кухарь Федор Никифо
рович, 1909 года рождения, 
горвоенком, член КПСС, выдви
нутый городской организацией 
ДОСААФ.

По избирательному округу 
Л? 65— Богданова Ирина Ники-

ром горисполкома, член ВЛКСМ, 
выдвинутая городской организа
цией Всесоюзного 
Коммунистического 
дежи.

По избирательному округу 
IN? 77— Шестакова Анна Иоси
фовна, 1927 года рождения, 
учительница школы IN? 18, член

тична, 1920 года рождения, ВЛКСМ, выдвинутая городской | 
ординатор родильного отделения I организацией Всесоюзного Не
городской больницы, член КПСС, | нинского Коммунистического Со- 
выдвинутая городской профес- ( юза молодежи.

По избирательному округу 
Л? 78 — Семенцов Михаил Федо
рович, 1925 года рождения, ра
бочий автоматного цеха АТЗ,

меди-.сиональнои организацией 
цинских работников.

По избирательному округу 
IN? 66— Полякова Полина Гри
горьевна, 1919 года рождения, 
директор медицинского учили
ща, член КПСС, выдвинутая 
городской профессиональной ор
ганизацией медицинских работ
ников.

По избирательному округу 
X? 67— Павлов Михаил Петро
вич, 1928 года рождения, плот
ник пункта «Заготзерно», бес
партийный, выдвинутый город-

беегаартийный, выдвинутый го
родской организацией ДОСААФ.

По избирательному округу 
№ 79— Наймушина Александра 
Ивановна, 1922 года рождения, 
мастер хлебопечения хлебозаво
да IN? 1, беспартийная, выдви
нутая городской профессиональ
ной организацией работников 
государственной торговли и об
щественного питания.

сиональной организацией работ
ников государственных учрежде
ний.

По избирательному округу 
№ 85— Окунев Петр Яковлевич, 
1919 года рождения, начальник 
станции Рубцовка, член КПСС, 
выдвинутый общим собранием 
рабочих, ИТР 
ции Рубцовка.

По избирательному округу 
X  86— Столярова Мария Дани
ловна, 1923 года рождения, 
старший стрелочник ст. Рубцов
ка, беспартийная, выдвинутая 
общим собранием рабочих,. ИТР 
и служащих станции Рубцовка.

По избирательному округу
X  87— Мезенцев Василий Ан
дреевич, 1913 года рождения, 
поездной вагонный мастер ва
гонного депо, беспартийный, вы
двинутый общим собранием ра
бочих, ИТР и служащих вагон
ного депо ст. Рубцовка.

По избирательному округу
IN?. 88— Баранова Тамара Нико- 

Ленинского |лаевка, 1929 года рождения, 
Союза моло- ! дефектоскопист паровозного депо 

ст. Рубцовка, беспартийная, вы
двинутая общим собранием ра
бочих, ИТР и служащих паровоз
ного депо ст. Рубцовка.

По избирательному округу 
! № 89— Сарафанников Николай 
Степанович, 1910 года рожде
ния, слесарь инструментального 
цеха вагонного депо ст. Рубцов
ка, член КПСС, выдвинутый об
щим собранием рабочих, ИТР й 
служащих вагонного депо ст. 
Рубцовка.

По избирательному округу 
IN? 90— Кузнецов Яков Василье
вич, 1909 года рождения, сек
ретарь партбюро механического 
цеха № 1 АТЗ, член КПСС, вы-

I техник чугунолитейного цеха 
I IN? 3 АТЗ, беспартийная, выдви
нутая рабочими, ИТР и служа- 

1 щими АТЗ.
По избирательному округу 

INI 97 — Чаплыгин Никифор Ни
колаевич, 1919 года рождения, 
заведующий горкомхозом, член 

и служащих стан -! КПСС, выдвинутый городской 
профессиональной организацией 
работников государственных уч
реждений.

| - По избирательному округу 
IN? 98— Каргопслав Виктор 

j Алексеевич, 1907 года рождения,
! директор АТЗ, член КПСС, вы- 
I двинутый городской коммуни- 
[стической партийной орпаниза- 
■ цией.

По избирательному округу 
Л? 99 — Перевозное Николай 

! Иванович, 1922 года* рождения,
, секретарь __ парткома АТЗ, член 
| КПСС, выдвинутый городской 
| коммунистической партийной 
j организацией.
! По избирательному округу 
. Л? 100 — Кулешова Екатерина 
; Ивановна, 1931 года рождения, 
шлифовальщица генераторного 
цеха АЗТЭ, член ВЛКСМ, выдви- 

I нутая городской организацией 
Всесоюзного Ленинского Комму
нистического Союза молодежи. • 

i По избирательному округу 
(IN? 1 0 1 — Салтыков Юрий Вик
торович, 1924 года рождения, 
заместитель начальника механо- 

. монтажного цеха АТЗ, член 
| КПСС, выдвинутый общим соб
ранием рабочих," инженерно-- 
технических работников и слу
жащих АТЗ.

[ По избирательному округу 
I IN? 102 — Чиркова Валентина 
Ивановна, 1932 года рождения.

( зашивалыцица размольного цеха
двинутый городской коммуниста-1 мельаавода Л? 16 «Главмука», 
ческой партийной организацией, j член ВЛКСМ, выдвинутая общим 

По избирательному округу собранием рабочих, ннженерно- 
IN? 91 —  Романов Владимир технических работников и елу- 
Емельянович, 1910 года рожде- (жащих мельзавода IN? 16 «Глав- 
ния, начальник планово-эконо- мука».

Но избирательному округу 
IN? 103 — Сивидова Мария За
харовна, 1918 года рождения, 
приемщица кузнечного цеха 
АТЗ, беспартийная, выдвинутая 

; общим собранием рабочих, ин
женерно-технических работни- 

| ков и служащих АТЗ.
По избирательному округу

X> 104 —Лебедев Андрей Арефье- 
вич, 1920 года рождения, бри
гадир газогенераторной станции 
АТЗ, беспартийный, выдвинутый 
общим собранием рабочих, ИТР 
и служащих АТЗ.

По избирательному округу
IN? 105 — Гречкосеева Мария 
Федоровна, 1931 годя рождения, 
прессовщица прессового цеха 
АТЗ, беспартийная, выдвинутая 
общим собранием рабочих, ин
женерно-технических работников 
и служащих АТЗ.

По избирательному округу
IN? 1 0 6 — Кожевникова Мария
Павловна, 1926 года рождения,

; бригадир формовочного отделе- 
(ния чугунолитейного цеха IN? 3 
I АТЗ, член КПСС, выдвинутая 
j общим собранием рабочих, ин
женерно-технических работни
ков и служащих АТЗ.

По избирательному округу
IN? 1 0 7 — Будцев Павел Петро
вич, 1927 года рождения, штам
повщик кузнечного цеха АТЗ, 
беспартийный, выдвинутый об
щим собранием рабочих, инже
нерно-технических работников и 
служащих АТЗ.

II о избирательному округу 
IN? 108— Гребенкина Мария Сер
геевна, 1927 года рождения, 
наждачница сталелитейного це
ха АТЗ, беспартийная, выдви
нутая общим собранием рабо
чих, ИТР и служащих АТЗ.

По избирательному округу 
Л? 109 — Дюкова Тамара Алек
сандровна, 1934 года рождения, 
заточница тракторосборочного 
цеха АТЗ, член ВЛКСМ, выдви
нутая общим собранием рабочих, 
инженерно-технических работ
ников и служащих АТЗ.

По избирательному округу 
Ха 1 1 0 — Поздеева Зоя Михай
ловна, 1910 года рождения, ин
женер-технолог инструменталь
ного цеха АТЗ, беспартийная, 
выдвинутая общим собранием 
рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих АТЗ.

По избирательному округу 
IN? I l l  — Хурсина Ефросинья 
Андреевна, 1911 года рождения, 
техник ТЭЦ АТЗ, беспартий
ная, выдвинутая общим собра
нием рабочих, ИТР и служащих 
АТЗ.

По избирательному округу 
Ха 112— Боровкова Варвара 
Пантелеевна, 1919 года рожде
ния, помощник машиниста 
теплосилового цеха АТЗ, бес
партийная, выдвинутая общим 
собранием рабочих, инженерно- 
технических работников и слу
жащих АТЗ.

По избирательному округу 
Л? 1 1 3 — Николашкина Ольга 
Семеновна, 1925 года рождения, 
наладчица моторного цеха АТЗ, 
беспартийная, выдвинутая об
щим собранием рабочих, инже
нерно-технических работников и 
служащих АТЗ.

(Продолжение на 4 стр.).



4 КОММУНИСТИЧЕСКИЙ ПРИЗЫВ 11 февраля 1055 года. .N? 18

Кандидаты в депутаты городского Совета депутатов трудящихся
(Продолжение.

Начало на 2 — 3 стр.).

По избирательному округу 
AS 1 1 4 — Жолудева Лидия Ан
дреевна, 1930 года рождения, 
слесарь-сборщик цеха электро
машин АЗТЭ, член ВЛКСМ, вы
двинутая общим собранием рабо
чих, инженерно-технических ра
ботников и служащих АЗТЭ.

По избирательному округу 
Л1» 1 1 5 — Сидорова Вера Ва
сильевна, 1933 года рождения, 
формовщица сталелитейного це
ха АТЗ, беспартийная, выдви
нутая общим собранием рабочих, 
инженерно-технических работ
ников и служащих АТЗ,

По избирательному округу 
№ 1 1 6 — Табачкова Александра 
Прокофьевна, 1929 года рожде
ния, шлифовальщица механиче
ского цеха № 1 АТЗ, беспартий
ная, выдвинутая общим собра
нием рабочих, инженерно-техни
ческих работников и служащих 
АТЗ.

По избирательному округу 
№ 117 — Протасова Анна Ми
хайловна, 1925 года рождения, 
токарь механического цеха № 1 
АТЗ, беспартийная, выдвину
тая общим собранием рабочих, 
инженерно-технических работни
ков и служащих АТЗ.

По избирательному округу 
№ 118 — Гусынина Валентина 
Сергеевна, 1932 года рождения, 
контролер термического цеха 
АТЗ, беспартийная, выдвинутая 
общим собранием рабочих, инже
нерно-технических работников 
и служащих АТЗ.

По избирательному округу 
AS 119 — Бульба Иван Лав
рентьевич, 1913 года рождения, 
слесарь ремонтно-механического 
цеха АТЗ, беспартийный, выд
винутый общим собранием рабо
чих, инженерно-технических ра
ботников и служащих АТЗ.

По избирательному округу 
А» 1 2 0 — Трдатьян Арам Ама- 
заспович, 1919 года рождения, 
заведующий гинекологическим 
отделением медсанчасти АТЗ, 
член КПСС, выдвинутый город
ской профессиональной органи
зацией медицинских работников.

По избирательному округу 
А1? 1 2 1 — Гусева Евгения Ильи
нична, 1926 года рождения, на
чальник лаборатории термиче
ского цеха АТЗ, член ВЛКСМ, 
выдвинутая городской организа
цией Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза моло
дежи.

По избирательному округу 
АГ» 122 — Черепанова Анастасия 
Федоровна, 1927 года рождения, 
старший технолог сталелитейно
го цеха АТЗ, член ВЛКСМ, вы
двинутая городской организацией 
Всесоюзного Ленинского Комму
нистического Союза молодежи.

По избирательному округу 
As 123— Шакшуев Петр Карпо
вич, 1928 года рождения, сле
сарь кузнечного цеха АТЗ, 
член ВЛКСМ, выдвинутый город
ской организацией Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического 
Союза молодежи.

По избирательному округу 
AS 124 — Чаплин Николай Ан
дреевич, 1929 года рождения, 
токарь отделения наладки ин

струментального цеха АТЗ, член
| ВЛКСМ, выдвинутый городской 
I организацией Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического 
Союза молодежи.

По избирательному округу 
As 125— Жачкина Мария Ани
симовна, 1931 года рождения, 
слесарь инструментального цеха 
АТЗ, член ВЛКСМ, выдвинутая 
городской организацией Все
союзного Ленинского Коммуни
стического Союза молодежи.

По избирательному округу 
А: 1 2 6 — Пенкина Анна Семе
новна, 1927 года рождения, 
формовщица чугунолитейного це
ха А'» 1 АТЗ, член ВЛКСМ, вы
двинутая' городской организа
цией Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза моло
дежи.

По избирательному округу 
А1» 127— Скляр Зарница Анд
реевна, 1928 года рождения, 
счетовод тракторосборочного це
ха АТЗ, член ВЛКСМ, выдвину
тая городской организацией Все
союзного Ленинского Коммуни
стического Союза молодежи.

По избирательному округу 
А» 1 2 8 — Зибарев Василий Ле
онтьевич, 1918 года рождения, 
заместитель директора АТЗ, 
член КПСС, выдвинутый общим 
собранием рабочих, инженерно- 
технических работников и слу
жащих АТЗ.

Но избирательному округу 
As 1 2 9 —  Яковенко Василий 
Сергеевич, 1919 года рождения, 
председатель завкома профсоюза 
АТЗ, член КПСС, выдвинутый 
общим собранием рабочих, инже
нерно-технических работников 
и служащих АТЗ.

Но избирательному округу 
А1130— Игнатьева Галина Се
меновна, 1932 года рождения, 
токарь моторного цеха АТЗ, 
член ВЛКСМ, выдвинутая город
ской организацией Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического 
Союза молодежи?

По избирательному округу 
АГз 131— Ситник Нина Алек
сеевна, 1934 года рождения, 
наладчик моторного цеха АТЗ, 
член ВЛКСМ, выдвинутая город
ской организацией Всесоюзного

ловна, 1928 года рождения, 
бригадир сборки стержней чугу
нолитейного цеха АГ» 3 АТЗ, 
член ВЛКСМ, выдвинутая город
ской организациёй Всесоюзного

ИГР • н  служащих АЗТЭ.
По избирательному округу

| As 147— Горшкова Мария Ва
сильевна, 1924 года рождения, 
сборщица арматурно - карбюра-

округу
Наза-

Ленинского Коммунистического | торного цеха As 1 АЗТЭ, бес
партийная, выдвинутая общим 
собранием рабочих, ИТР и слу
жащих АЗТЭ.

По избирательному округу 
А? 148— Шестаков Александр
Иванович, 1905 года рождения, 
редактор газеты «Коммунисти
ческий призыв», член КПСС,

Ленинского Коммунистического жащих АЗТЭ.

Союза молодежи.
По избирательному 

А» 136— Чибриков Иван 
рович, 1923 года рождения, 
главный врач городской .сани
тарно-эпидемиологической стан
ции, беспартийный, выдвинутый 
городской профессиональной ор
ганизацией медицинских работ
ников.

По избирательному округу 
As 137— Быков Иван Алексее
вич, 1918 года рождения, заме
ститель председателя -гориспол
кома, член КПСС, выдвинутый 
городской коммунистической 
партийной организацией.

По избирательному округу 
А» 138— Лобанов Геннадий Пер- 
фильевич, 1905 года рождения, 
директор техникума механиза
ции и. электрификации сельского 
хозяйства, член КПСС, выдви
нутый городской коммунистиче
ской партийной организацией.

По избирательному округу 
As 139— Орлов Андрей Кузьмич, 
1908 года рождения, директор 
филиала машиностроительного 
института, член КПСС, выдви
нутый городской коммунистиче
ской партийной организацией.

По избирательному округу 
АГ» 140— Аунапу Фердинанд 
Фердинандович, 1909 года •рож
дения, директор АЗТЭ, член 
КПСС, выдвинутый городской 
коммунистической партийной 
организацией.

По избирательному округу 
As. 141— Гостев Георгий Ва
сильевич, 1923 года рождения, 
заместитель директора машино
строительного техникума, член 
КПСС, выдвинутый городской 
коммунистической партийной 
организацией.

По ‘ избирательному округу 
А» 142— Корсунцева Мария 
Ивановна, 1926 года рождения, 
начальник трансформаторного 
отделения АЗТЭ, кандидат в 
члены КПСС, выдвинутая общим 
собранием рабочих, ИТР и елу-

сварщик участка «Сибеантех- 
монтаж» треста As 46, беспар
тийный, выдвинутый общим со

бранием рабочих, ИТР и служа
щих строительно - монтажного 

I треста As 46.
По избирательному округу 

| As 159— Тихонов Владимир Фе
дорович, 1925 года рождения.

I электромонтер 1 - го строй- 
I участка треста А» 46, беспар- 
I тайный, выдвинутый общим ео- 
| бранием рабочих, ИТР и служа- 
‘ 1цих строительно - монтажного*

городской
партийной органи-

Союза молодежи.
По избирательному округу 

А» 132— Титовец Татьяна Ва
сильевна, 1934 года- рождения, 
шлифовальщица инструмен
тального цеха АТЗ, член ВЛКСМ, 
выдвинутая городской организа
цией Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза моло
дежи.

Но избирательному округу 
AS 133— Штолина Анна Гурьев
на, 1929 года рождения, болто- 
резчица цеха М— 2 АТЗ, член 
ВЛКСМ, выдвинутая городской 
организацией Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического 
Союза молодежи.

По избирательному округу 
А» 134— Ефремова Мария Федо
ровна, 1934 года рождения, бол- 
торезчиця цеха М— 2 АТЗ, член 
ВЛКСМ, выдвинутая городской
организацией Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического | на, 1927 года рождения, 
Союза молодежи. (мовщица чугунолитейного

По избирательному округу 
Аз 143— Мурзинцева Надежда 
Яковлевна, 1912 года рождения, 
председатель завкома профсою
за АЗТЭ, член КПСС, выдвину
тая общим собранием рабочих, 
ИТР и служащих АЗТЭ.

По избирательному округу
А? 144— Скоробогатова Валенти
на Никитична, 1928 года рож
дения, контролер ОТК, беспар
тийная, выдвинутая общим со
бранием рабочих, ИТР и слу
жащих АЗТЭ.

По избирательному округу
А» 145— Сысоев Сергей Ва
сильевич, 1915 года рождения, 
слесарь арматурно-карбюратор
ного цеха АГ» 2 АЗТЭ, член 
КПСС, выдвинутый общим со
бранием рабочих ИТР и служа
щих АЗТЭ.

По избирательному округу
А» 146— Зыкова Анна Егоров-

фор- 
цеха

выдвинутый 
нистичеекой 
зацией.

По избирательному округу
АГ» 149— Плотников Николай 
Павлович, 1929 года рождения, 
слесарь инструментального цеха 
АЗТЭ, беспартийный, выдвину
тый городской организацией 
ДОСААФ.

По избирательному округу
АГ» 150- Власова Галина Ми
хайловна, 1932 года рождения, 
учительница школы А» 14, член 
ВЛКСМ, выдвинутая городской 
профессиональной организацией 
работников начальных и сред
них школ.

По избирательному округу
АГ» 151— Морозова Александра 
Лаврентьевна, 1933 года рожде
ния, штукатур ЖКК треста 
А» 46, беспартийная, выдвину
тая общим собранием рабочих, 
ИТР и служащих строительно
монтажного треста АГ» 46.

Но избирательному округу
АГ» 152— Карпов Михаил Дмит
риевич, 1918 года рождения, 
газосварщик 1-го строительного 
участка треста As 46, член 
КПСС, выдвинутый общим со
бранием рабочих, ИТР и служа-' 
щих строительно - монтажного 
треста А» 46.

Но избирательному округу
А» 153— Болдаков Василий Пет
рович, 1925 года рождения, на
чальник сектора отдела снабже
ния АТЗ, член КПСС, выдвину
тый общим собранием рабочих, 
ИТР и служащих АТЗ.

По избирательному округу
А» 154— Пономарев Михаил 
Григорьевич, 1914 года рожде
нии, секретарь партбюро треста 
А1» 46, член КПСС, выдвинутый 
городской .коммунистической 
партийной организацией.

По избирательному округу
А? 155— Демиров Дмитрий Ива
нович, 1917 года рождения, 
главный инженер треста А» 46, 
член КПСС, выдвинутый общим 
собранием рабочих, ЙТР и слу
жащих строительно-монтажного 
треста А» 46.

По избирательному округу

комму- j треста А» 46.

округу 
Мари»: 
рожде— 
строи- 

А8 46.

По избирательному округу 
А» 160— Ханжинов Михаил Ни
кифорович, 1909 года рождения, 
крановщик конторы техническо
го снабжения треста As 46, бес- 
партайый, выдвинутый общим; 
собранием рабочих, ИТР и слу
жащих строительно-монтажного- 
треста А» 46.

По избирательному 
А» 161— Овчинникова
Ефремовна, 1923 года. 
ния, мозаичница 3-го 
тельного участка треста 
беспартийная, выдвинутая об
щим собранием рабочих ИТР гг 
служащих строительно-монтаж
ного треста As 46.

Не избирательному окру*' 
А? 162— Панасенко Павел Т( 
фонович, 1898 года рождения,, 
плотник 3-го строительного уча
стка треста А? 46, беспартин- 
ньш, выдвинутый общим собра
нием рабочих, ИТР и служащих, 
строительно-монтажного треста. 
А» 46.

По избирательному округу 
As 163-—Шайда Лука Дмитрие
вич, 1904 года рождения, на
чальник автотранспортной кон
торы треста А? 46, член КПСС, 
выдвинутый общим собранием? 
рабочих, ИТР и служащих: 
строительно-монтажного трест» 
Afs 46.

По избирательному округу 
As 164— Игнатьева Мария Иг
натьевна, 1919 года рождения, 
инженер планово-экономическо- 
ского отдела треста № 46, кан
дидат в члены КПСС, выдвину
тая общим собранием рабочих* 
ИТР и служащих строительно- 
монтажного треста Afs 46.

По избирательному округу 
А!» 165— Гиганов Федор Самуи
лович, 1922 года рождения* 
председатель,  постройкома тре
ста А» 46, член КПСС, выдви
нутый общим собранием рабо
чих, ИТР и служащих строи
тельно-монтажного треста А: 46-..

По избирательному округу/ 
As 166— Могильникова Мария 
Александровна,_ 1928 года рож
дения, плотник лесозавода КПП 

AS 156— Ивкин Петр Антоно-1 треста А» 46, беспартийная, вы - 
вич, 1909 года рождения, у п - ' двинутая общим собранием расп
равляющий трестом А» 46, член j чих, ИТР п служащих строи- 
КПСС, выдвинутый городской j тельно-монтажного треста AS 46 
коммунистической партийной ор-) По избирательному округу
ганизациеи.

По избирательному округу
As 157— Калугин Михаил Гри- 

! горьевич, 1903 года рождения,* 
начальник ЖКК треста As 46, 
член КПСС, выдвинутый общим 
собранием рабочих, ИТР и слу
жащих строительно-монтажного 

| треста AS 46.
I По избирательному округу

По избирательному округу j АЗТЭ, беспартийная, выдвину- ! А» 158— Максимов Иван Ивано- 
AS 135— Ефремова Анна Пав- тая общим собранием рабочих, вич, 1927 года рождения, газо-

j AS 167— Солохина Федосья Иг
натьевна, 1928 года рождения*
; штукатур 3-го строительного* 
участка треста AS 46, беспар
тийная, выдвинутая общим со
бранием рабочих, ИТР и служа- 

- щих строительно - монтажного. 
■ треста AS 46.

(Окончание см. в следующем 
номере).

Редактор А. И. ШЕСТАКОВ.

АГ— 05714. Адрес редакции: г. Рубцовск, площадь им. Кирова. Телефон А! 3— 44. Типография AS 6 Крайполиграфиздата. Заказ А» 485. Тираж 6000.


